



## Mötesanteckningar efter möte 2021-12-15 Samråd smittskydd - skola

**Närvarande** - Smittskydd VG: Peter Nolskog - Länsstyrelsen: Mikael Cullberg  
m.fl. - Länets kommuner: Skolor - skolcovidsamordnare etc.

### Inledning

Mikael Cullberg kanslichef länsledningens kansli Länsstyrelsen inledde med att hälsa alla välkomna.

### Smittskydd presenterar:

- Bilder –

#### Se Statistik

Smittan är på väg upp i Sverige och i Västra Götaland, antal covid fall ökar, men ligger under våra grannländer.

Ökad belastning i sjukvården, de som har blivit vaccinerade tidigt kan bli sjuka.

Se statistik om antal fall i olika åldrar, se bilder.

Se bilder om information om gurgeltester m.m.

Viktigt att ersättare finns för covidsamordnare under julhelgen, kontakt kan tas med smittskydd.

### Frågor och Svar:

**Fråga:** Några nya direktiv kring hur/om skolsköterska ska använda visir/munskydd vid elevkontakter?

**Svar:** Nej, inget nytt där, men har man elever med symtom så kan man vara bra att använda skyddsutrustning.

**Fråga:** Hur stor andel av skolungdom har nu vaccinerats, dvs 12-15 åringarna?

**Svar:** 58,7 % har fått dos 1 och 28,7 % har fått dos 2.

**Fråga:** "Du som elev bedöms ha varit i nära kontakt med en smittad person och rekommenderas därför att testas för covid-19. Testet bör göras så snart som möjligt. Använd det test (gurgeltest) som du får med hem från skolan.



## Länsstyrelserna

Provet ska förvaras i kylskåp när det är taget och ska lämnas in senast dagen efter provtagningen.”

Detta måste ändras, föräldrar ser de som ett fritt val att testa sina barn och många väljer att inte lämna in testet

**Svar:** Det är inget som har indikerats till oss, det är en rekommendation, man kan inte tvinga någon till provtagning.

**Fråga:** Vaccinerad elev utan symtom som är med i smittspårning, ska eleven testas?

**Svar:** Nej, endast de som har system.

**Fråga:** Hur många av de som smittas är ej vaccinerade?

**Svar:** Mindre andel men antalet kan bli större.

**Fråga:** En elev fick positivt resultat covid förra veckan. Har suttit i fam. karantän 7 dagar. Nu är mamma pos. Ska eleven vara hemma i fam. karantän ytterligare eller återgå till skola.

**Svar:** En vecka från positivt svar kan eleven återvända till skolan

**Fråga:** Information från en förälder om att ett antal barn vid dos 2 vaccin hade en infektion, ej covid, men blev sjuka efter. Oro från föräldrar att dos inte två fått effekt. Vad kan vi svara?

**Svar:** Man bör inte vaccineras under en pågående infektion men om det skulle bli så är effekten ändå bra gällande covid vaccinet.

**Fråga:** Det talas om att det är ont om tester, men det gäller fortsatt att erbjuda gurgeltest även till lärare vid smittspårning?

**Svar:** Har ej fått någon *indikation* på att det skall ont om gurgeltest, man kan fortfarande erbjuda vuxen personal gurgeltester.

**Fråga:** Hur är läget med Rs-virus nu ?

**Svar:** Läget är stabilare, det var en stor topp i början på november men kurvan går neråt.

**Fråga:** Odlas alla PCR-test för omikron eller är det endast "stickprov"?

**Svar:** Inte alla, om det är ett utbrott och kommer resande till Sverige då tas PCR-test.

På UNILABS provtagning blir alla testade för Omikron.



## Länsstyrelserna

**Fråga:** Är det lämpligt att man provtar klasser i skolans lokaler vid smittspårning. Klasserna gurglar då i klassrummet och eftersom Covid är både dropp och luftburen smitta, så känns det inte ok.

**Svar:** Gurglingen utgör inget riskmoment.

**Fråga:** Är det skolans uppgift att vid utdelning av gurgeltester hålla koll på vilka som är fullvaccinerade el haft sin covid inom 6 mån? Detta sker av olika personalkategorier.

**Svar:** Nej, man får lita på elevens svar.

**Fråga:** Hur många skolbarn var det som fått dos 1 och dos 2  
Vet vi om vilken variant som är i skolorna nu?

**Svar:** [Aktuell statistik covid-19 i Västra Götaland - Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](https://vgregion.se)

**Fråga:** Gäller familjekarantän fortfarande för fullvaccinerade utan symtom om det finns en covidpositiv i familjen

**Svar:** Ja.

**Fråga:** Vi får olika svar vad gäller familjekarantän vara hemma som vaccinerad eller inte?

**Svar:** Se FHM hemsida,  
<https://www.folkhalsomyndigheten.se>

**Fråga:** Vet vi om vilken variant som är i skolorna nu?

**Svar:** Det är Delta som dominerar.

**Fråga:** Är det ingen risk att en elev bedöms som positiv men utan symtom och får förhållningsregler om de gurglar fast de haft covid tidigare? och man startar smittspårning osv is skolan på detta. (Hur länge kan gurgeltest visa positivt efter tidigare genomgången covid?)

**Svar:** Ja, det finns risk, covid virus kan finnas kvar länge i luftvägarna och provet kan bl positivt utan att man smittar.

**Fråga:** Ska lärare, fullvaccinerade utan symtom i smittspårning testas?

**Svar:** Nej.

**Fråga:** Vad gäller vid resa ska man provta sig innan man får arbeta?

**Svar:** Kommer man från länder utanför Norden så skall man provtas när man kommer hem.



**Frågor om Vaccin sänds vidare till Kristine Rygge, VGR.**

**Använd länk för kommunikering till Länsstyrelsen**

**Länk : <mailto:covid19.vastragotaland@lansstyrelsen.se>**